

## Theradiag annonce ses résultats annuels 2022 et son chiffre d'affaires du premier trimestre 2023

- Croissance des ventes de 9,7 % en 2022 portée par des activités IVD et Théranostic dynamiques
- Amélioration du résultat net hors exceptionnel passant de -679 K€ à -156 K€ sur un an et illustrant une réduction du poids des charges opérationnelles et une augmentation de la part des produits à plus forte valeur ajoutée dans le chiffre d'affaires
- Situation de trésorerie solide à 6,4 M€
- Progression du chiffre d'affaires de +6,1% au T1 2023 grâce à une croissance de +27,4% du Théranostic

Croissy-Beaubourg, le 12 avril 2023, 07h30 CEST – THERADIAG (ISIN : FR0004197747, Mnémonique : ALTER), société spécialisée dans le diagnostic *in vitro* des maladies auto-immunes et le Théranostic, présente aujourd'hui ses résultats annuels pour l'exercice clos au 31 décembre 2022 et arrêtés par le Conseil d'administration du 11 avril 2023, et son chiffre d'affaires du premier trimestre clos le 31 mars 2023.

Les comptes de la Société au 31 décembre 2022 seront communiqués dans le rapport financier annuel de la Société qui sera mis à la disposition des actionnaires sur le site Internet de la Société au plus tard le 28 avril 2023 conformément aux dispositions légales et réglementaires.

### Résultats annuels 2022

<i>En milliers d'euros</i>	S1 2021	S2 2021	2021	S1 2022	S2 2022	2022	% var. annuel
<b>Chiffre d'affaires</b>	<b>5 482</b>	<b>5 643</b>	<b>11 125</b>	<b>6 264</b>	<b>5 941</b>	<b>12 205</b>	<b>9,7%</b>
<i>Dont chiffre d'affaires Théranostic</i>	2 766	3 006	5 771	3 024	3 333	6 357	10,2%
<i>Dont chiffre d'affaires IVD</i>	2 716	2 637	5 354	3 240	2 608	5 848	9,2%
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>(178)</b>	<b>(701)</b>	<b>(879)</b>	<b>(129)</b>	<b>(149)</b>	<b>(278)</b>	<b>68,4%</b>
Résultat courant avant impôt	(207)	(733)	(939)	(173)	(189)	(362)	61,5%
<b>Résultat net hors exceptionnel</b>	<b>(23)</b>	<b>(655)</b>	<b>(679)</b>	<b>(56)</b>	<b>(100)</b>	<b>(156)</b>	<b>77,0%</b>
Résultat exceptionnel	(68)	(20)	(88)	0	(331)	(331)	(276,1)%
<b>Résultat net</b>	<b>(92)</b>	<b>(675)</b>	<b>(767)</b>	<b>(56)</b>	<b>(431)</b>	<b>(487)</b>	<b>36,5%</b>



**Simon DAVIERE, Directeur Général de Theradiag**, commente « *Au cours de l'année 2022, Theradiag confirme une solide dynamique commerciale portée par une forte progression de ses ventes à l'export hors Etats-Unis. En parallèle, ses indicateurs de rentabilité s'améliorent sensiblement par rapport à l'exercice précédent. Fruit d'une réorientation stratégique réalisée aux Etats-Unis en milieu d'année dernière, cette rentabilité devrait continuer à croître grâce à la poursuite du développement de ses produits à forte marge sur ses deux segments d'activité, le Théranostic et l'IVD, et mener la Société à réaliser un résultat d'exploitation positif dès 2023. Toujours dans cette optique d'atteindre le plus rapidement possible la rentabilité, nous poursuivons notre étroite collaboration avec les équipes de Biosynex afin d'accélérer les synergies commerciales et industrielles entre nos deux structures.* »

« *Grâce à son positionnement unique sur le marché en plein essor du monitoring des biothérapies et à une adaptation de son business model, Theradiag poursuit son rythme de croissance des ventes régulier ainsi que sa progression vers la rentabilité. L'objectif de 2023 est désormais de développer une croissance rentable et pérenne tout en profitant des atouts de son nouvel actionnaire majoritaire, Biosynex.* »  
**conclut Christian POLICARD, Président du Conseil d'Administration.**

### **Chiffre d'affaires en progression de 9,7% grâce à une croissance solide sur les deux segments d'activité de Theradiag**

Au 31 décembre 2022, Theradiag a réalisé un chiffre d'affaires de 12,2 millions d'euros contre 11,1 millions d'euros en 2021, soit une progression de +9,7 %

L'activité **Théranostic** enregistre une croissance de +10,2 % incluant une forte progression des ventes réalisées à l'international hors Etats-Unis (+19%). Cette dynamique au cours de 2022 s'explique par une accélération des ventes des kits i-TRACKER® ainsi que des premières ventes, à partir de mai 2022, des kits ez- TRACKER®, un automate Point-of-Care Testing réalisant des diagnostics sur les lieux de soin.

L'activité **Diagnostic in Vitro (IVD)** affiche également une solide progression de +9,2% avec notamment une performance de +38% à l'international hors Etats-Unis. Cette croissance est le résultat de la concrétisation du contrat avec Quotient qui s'est traduit par le paiement d'un premier *milestone* et des fournitures de matières premières, d'une activité de tests en génétique particulièrement dynamique au cours du premier semestre 2022 et d'une augmentation des ventes d'instruments.

### **Poursuite de la dynamique d'exploitation positive grâce à une meilleure gestion des coûts opérationnels et une progression de la part de produits à plus forte valeur ajoutée dans l'activité**

Au cours de l'année 2022, le résultat d'exploitation a connu une progression de +68,4% et s'établit à -278 K€ illustrant l'amélioration de la gestion des charges opérationnelles et la progression des produits à plus forte marges dans le chiffre d'affaires. Pour rappel, le résultat d'exploitation de l'exercice 2021 avait été fortement pénalisé par l'activité Covid, à hauteur de -476 K€, qui s'est arrêtée fin 2021.

Sur la même dynamique, le résultat net hors exceptionnel a augmenté de + 77,0% par rapport à la même période en 2021 passant de -679 K€ à -156 K€. Il se rapproche de l'équilibre et représente - 1,2% du chiffre d'affaires.

Les charges exceptionnelles de l'exercice 2022 s'établissent à 331 K€ et sont principalement composées de frais liés à l'opération d'offre publique d'achat de BioSynex et l'amortissement accéléré de projets de R&D abandonnés dans le Covid.

Au global, le résultat net progresse de +36,5% et s'établit à -487 K€.

### Situation de trésorerie

Au 31 décembre 2022, la trésorerie de Theradiag s'élève à 6,4 millions d'euros contre 7,1 millions d'euros au 31 décembre 2021 et 6,0 millions d'euros au 30 juin 2022. Ce niveau de trésorerie est conforme au plan de marche de la société et sa progression sur le second semestre 2022 s'explique par un montant de crédit d'impôt recherche plus élevé qu'attendu.

### Chiffre d'affaires du 1<sup>er</sup> trimestre 2023

<i>En milliers d'euros</i>	T1 2022	T1 2023	% var. annuel
<b>Chiffre d'affaires</b>	<b>3 114</b>	<b>3 305</b>	<b>6,1%</b>
<i>Dont chiffre d'affaires Théranostic</i>	<i>1 446</i>	<i>1 842</i>	<i>27,4%</i>
<i>Dont chiffre d'affaires IVD</i>	<i>1 668</i>	<i>1 463</i>	<i>-12,3%</i>

Au 31 mars 2023, Theradiag a réalisé un chiffre d'affaires de 3,3 millions d'euros en croissance de +6,1 % comparé à l'exercice précédent.

L'activité **Théranostic** enregistre une forte progression de +27,4 % portée par de très bonnes performances commerciales en France et à l'export hors Etats-Unis qui permettent de compenser la diminution des ventes sur le marché américain, conséquence de la mise en place du nouveau plan stratégique de la Société au profit de la rentabilité.

L'activité **Diagnostic in Vitro (IVD)** connaît un repli de -12,3% qui s'explique par un effet de référence défavorable. Pour rappel, en début d'année 2022, l'IVD avait connu une forte croissance de son chiffre d'affaires (+19,3%) qui résultait d'opportunités commerciales non récurrentes. En effet, Theradiag avait réalisé des ventes exceptionnelles d'instruments de diagnostic, notamment en milieu vétérinaire, ainsi que de tests en génétique, avant comme annoncé, l'arrêt progressif de cette ligne de distribution d'ici fin 2023. Toutefois, la dynamique de l'activité IVD reste encourageante notamment grâce aux ventes réalisées dans le cadre du partenariat établi avec Quotient.

### Rappel des principaux événements de 2022

- Janvier 2022 : Signature d'un contrat de distribution avec BIOSYNEX de leur test PCR AMPLIQUICK SARS-CoV-2
- Mai 2022 : Lancement de deux nouveaux kits i-Tracker® : i-Tracker® Certolizumab et i-Tracker® Anti-Certolizumab

- Mai 2022 : Lancement d'ez-Track<sup>1</sup>, un automate Point-of-Care Testing réalisant des diagnostics sur les lieux de soin
- Juin 2022 : Partenariat avec Quotient Limited pour améliorer le diagnostic des maladies auto-immunes
- Septembre 2022 : Dépôt par Biosynex d'une offre publique d'achat volontaire en numéraire sur ses actions
- Octobre 2022 : Ajustement à la baisse de l'objectif de chiffre d'affaires et de rentabilité à horizon 2026
- Décembre 2022 : Ouverture de l'offre publique d'achat initiée par Biosynex

### Principaux événements postérieurs à la clôture de l'exercice 2022

- Février 2023 : Annonce des résultats définitifs de l'OPA de Biosynex sur les actions Theradiag, BIOSYNEX détenait le 7 février 2023, 9 382 354 actions représentant autant de droits de vote, soit 71,52% du capital et au moins 71,22% des droits de vote.
- Mars 2023 : Changement au sein de la Gouvernance avec la nomination de Monsieur Christian Policard en tant que Président et Monsieur Simon Davière en tant que Directeur Général de Theradiag.

### Calendrier financier :

- **Assemblée générale annuelle**, le mercredi 24 mai 2023
- **Chiffre d'affaires semestriel 2023**, le lundi 17 juillet 2023
- **Résultats semestriels 2023**, le lundi 18 septembre 2023
- **Chiffre d'affaires 3<sup>ème</sup> trimestre 2023**, le mercredi 11 octobre 2023

### A propos de Theradiag

Theradiag est la société leader dans le monitoring des biothérapies dans le monde. Forte de son expérience sur le marché du diagnostic, la société développe, produit et commercialise des tests de diagnostic in vitro innovants (IVD) depuis plus de 30 ans.

Theradiag est à l'origine de tests de 'Théranostic' (alliance du traitement et du diagnostic), qui mesurent l'efficacité des biothérapies dans le traitement des maladies chroniques et permettent leur bonne mise en œuvre. Au-delà du simple diagnostic, le Théranostic a pour vocation de donner aux cliniciens les moyens de mettre en place une « médecine personnalisée » pour chaque patient. Il favorise un usage optimisé et performant du médicament grâce à l'individualisation des traitements, la mesure de leur efficacité et la prévention des résistances médicamenteuses. A cet effet, Theradiag commercialise la gamme TRACKER® (marquée CE), une solution complète et à forte valeur médicale.

Présente dans plus de 70 pays, la société est basée à Marne-la-Vallée en France et compte plus de 60 collaborateurs. En 2022, la société a réalisé un chiffre d'affaires de 12,2 M€. Theradiag est cotée en Bourse sur Euronext Growth Paris (Code ISIN FR0004197747) et est éligible au dispositif PEA-PME.

Pour de plus amples renseignements sur Theradiag, visitez notre site web : <https://www.theradiag.com/>





**Theradiag**

CEO

**Simon Davière**

[contact@theradiag.com](mailto:contact@theradiag.com)

**NewCap**

Communication financière et

Relations Investisseurs

**Pierre Laurent**

**Quentin Massé**

Tél. : 01 44 71 94 94

[theradiag@newcap.eu](mailto:theradiag@newcap.eu)

**NewCap**

Relations médias

**Arthur Rouillé**

Tél. : 01 44 71 94 94

[arouille@newcap.fr](mailto:arouille@newcap.fr)